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843TOATAIM

Aiaäridest võib leida terve hulga 
pisikesi paksulehelisi ja kaktusi, 
kellele oleks langenud justkui õrn 

härmatis. Selliseid hõbedasi või lausa 
valgena näivaid taimi katab piimjas va-
hakiht või heledad karvad.

Väikesi pontsakaid taimi on vahva kas-
vatada mitmekesi madalas anumas. Eriti 
toredad tunduvad metalsed kandilised 
alused, parim koht nende eksponeerimi-
seks on muidugi moodsas minimalistli-
ku sisustusega interjööris. Kuna moodsa 
ruumi aknad on enamasti suured ning 
valgust palju, tunnevad siin end nii kak-
tused kui paksulehelised, nagu lasn- ja 
soomuslehikud, siilharjad, kalanhoed 
jt, väga hästi. Enamik vahaseid ja kar-
vaseid taimi armastab päikest. 

Alusele saab teha kauni “härmas 

maastiku”, kui katate mulla valge ilu-
liiva või heledate kivikestega. Jõuluajal 
on lihtne sellisele seadele veidi piduli-
kum ilme anda, piisab, kui sätite tai-
mede vahele läikivaid kuulikesi, ilu-
kive jms. 

Heleda vahakihiga kaetud taimed 
näevad välja väga kaunid, kuid nende-
ga tuleb äärmiselt ettevaatlikult ümber 
käia, et helendav kate säiliks. Isegi juba 
kõige kergem puudutus jätab vahale ine-
tu jälje. Valge kihi võib lehtedelt maha 
uhtuda ka liiga hoogsalt kastes.

Helendav, justkui härmatanud mini-
maastik on nagu kunstiteos, millele pilk 
meeleldi puhkama jääb. 

KAJA KURG
Taimed ja seaded Hansaplant

Põhja-Eestis kipuvad viimasel ajal talved olema 
väga lumevaesed. Kui halli õue vaatamine väga 
rusuvaks muutub, saab helendava maastiku  
kujundada tuppa aknalauale.

Härmas  
maastikud  
lillelaual

Lilleäride kaktuselaualt leiab palju 
pisikesi lõbusaid hele-karvaseid tegelasi, 
nagu Oreocereused ja rauga-juuskaktu-
sed (Cephalocereus senilis). Viimaste 
heledate tokerdunud karvadega “pead” 
meenutavad tõesti ehk mõne eaka vana-
härra soengut.

Jünnani siilharja (Sinocrassula yun-
nanensis) pontsakaid lehti katab paks 
vahakiht, mida on väga kerge rikkuda, kui 
taimega hooletult ringi käia.

TIIT KOHA

Põneva kujuga lainjas lasnlehik (Cotyle-
don undulata) on justkui loodud komposit-
sioonide tegemiseks. Lainetava servaga 
lehed on kohati uskumatult valged.


